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 مدیریت بحران
 و بحران مدیریت

محمدکاظــم انبارلویی - اطمینان دارم آقای رئیســی 
می تواند با تکیه به نهاد علم در کشــور از دالان »بحران 
مدیریت« عبــور کنــد و وارد عرصه مدیریــت بحران 
اقتصادی شــود. 1- بحران به شــرایط، اوضاع یا دوران 
خطرناک و فاقد اطمینانی اطلاق می شود که با آن تعادل 
جامعه از بین مــی رود. بحران اجتماعی یــا اقتصادی، 
حالتی اســت که جامعه را دچار اختلالات درونی نموده 
و باعث مخاطره در روابط اعضا و ارکان جامعه می شود. 
2- مدیریت بحــران، هنر از بین بــردن عوامل و عناصر 
خطراتی است که تعادل جامعه را به هم می ریزد. یا به تعبیر 
درست تر برنامه ای است برای کاهش ظرفیت خرابی ها یا 
حذف کامل عناصر و عوامل خطراتی که مردم یک جامعه 

را تهدید می کند.
3- انقلاب اسلامی از ابتدای رفراندوم جمهوری اسلامی 
و اســتقرار نظام همواره از درون و بــرون مورد تهدید 
دشمنان اسلام و ایران بوده است. کار آن ها ایجاد بحران و 
اختلال در نظامات جدید برآمده از اراده ملی بوده، هست 
و خواهد بود. مردم ما طی چهار دهه گذشته زیست داخل 
بحران، حین بحــران و پســابحران را در حوادث جنگ 
داخلی، فتنه لیبرال ها و منافقین، جنگ تحمیلی و سه نبرد 
نرم جنگ شناختی و ادراکی را تجربه کرده اند.4- مدیریت 
بحــران امامین انقلاب امــروز زبانزد رهبــران جهان و 
موضوع اصلی پژوهشکده ها و دانشگاه های معتبر جهان 
در حوزه علوم سیاسی و جامعه شناسی است. چون ملت 
ایران و رهبری هوشــمندانه و خردمندانه آن همواره در 
این بحران ها ســربلند بیرون آمده اند.با وقوع هر بحرانی 
امواج خروشانی در اقیانوسی از توطئه ها، مکرها، حیله ها، 
ترفندها و خشــونت های بی پایان پدید می آمد اما وقتی 
این امواج به ساحل بصیرت، آگاهی، مسئولیت پذیری ، 
شجاعت و دلیری مثال زدنی مردم اصابت می کرد، آرام و 
ســاکت چون کفی به زمین فرو می رفت از دل هر بحران 
به فضل خدا پایه های ثبات و اســتقامت نظام محکم تر 
می شــد.5- انقلاب اســلامی در مواجهه با بحران های 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی پیروز و سربلند بیرون آمده 
اســت، اما در بحران اقتصادی با آن که تاب آوری خود 
را نشان داده است، نتوانســته مدیریت درستی در پیش 
از بحران ، حین بحران و پســا بحران به نمایش بگذارد.
تورم، گرانی، کســری بودجه، کاهش ارزش پول ملی، 
قاچاق و ... ده ها مســئله اقتصــادی همچنان به صورت 
حل نشــده در اتاق فرمان مدیریت اقتصادی کشور باقی 
مانده است. اگر بخواهیم دقیق تر سخن بگوییم ما در حل 
مشــکلات اقتصادی دچار »بحران مدیریت« هستیم.6- 
وال استریت ژورنال اخیرا طی گزارشی ایران را پنجمین 
کشور جهان به لحاظ داشــتن منابع طبیعی ارزیابی کرده 
اســت. همچنین بانک جهانی در تازه تریــن گزارش از 
بزرگ ترین اقتصادهای دنیا ایران را در شــمار بیســت 
و دومین کشــور جهان به لحاظ تولیــد ناخالص داخلی 
ثبت کرده است.کشــوری با این همه نعمات الهی و این 
مرتبت از تولید ناخالص داخلی نباید در حل مشــکلات 
اقتصادی در جا بزند!7- ما در حوزه اقتصاد دچار »بحران 
مدیریت« هستیم. هر دولتی با هر گرایشی طی چهار دهه 
گذشته سر کار آمده این مشکل را داشته است.برای مردم 
و ناظران داخلی و حتی جهان این سوال پیش آمده است 
که چطور جمهوری اسلامی در حوزه امنیتی و سیاسی و 
پیچیده ترین دانش های روز به پایه ای از پیشرفت رسیده 
که تهدیدات نظامی را در حد بازدارندگی نگه داشته است. 
حتی توانایی اقدام پیشدستانه علیه قدرت های منطقه ای و 
جهانی دارد اما در حوزه اقتصاد نتوانسته بحران های پیش 
آمده را مدیریت کند.8- قانون اساسی رئیس جمهور را 
در اصل 126 به عنوان مسئول مســتقیم مدیریت بحران 
اقتصادی می شناسد. رؤسای جمهور گذشته از این اصل و 
مسئولیت ناشی از آن غفلت کرده اند. در دولت رئیسی این 
غفلت کم شده و رئیس جمهور متمرکز در این حوزه است 
واقعاً غم معیشت مردم را دارد. فهرست اقدامات دولت 
جدید در ترمیم خرابی ها بارها گفته شده است و نیازی به 
تکرار آن نیست.9-تغییرات جدید در دولت به ویژه تغییر 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه و به صف کردن وزیران 
اقتصادی یک گام بــه جلو برای ســامان دادن به بحران 
مدیریت در حوزه اقتصاد است.اگر دقیق عمل شود کشور 
در آستانه یک جهش اقتصادی و حل مشکلات اقتصادی 
قرار مــی گیرد.مقام معظم رهبری در دیــدار رمضانی با 
مسئولان نظام یک پرسش مهم مطرح کردند و فرمودند: 
»مدیران دولتی باید مشــخص کنند نقششــان در زمینه 
اقتصاد کشور چیست؟«آقای رئیسی باید مدیران دولتی 
را به صف کنند و پاسخ این پرســش رهبری را از آن ها 
طلب کنند.کلید معمای مهار تورم، مشکل کسری بودجه 
و کاهش ارزش پول ملی در پاســخ به همین سؤال نهفته 
است . رهبری در همین دیدار می فرمایند: »شرکت دولتی 
است ، مواد اولیه آن هم داخلی است پردرآمد هم هست 
قیمت محصول خود را بــا دلار تلگرامی تطبیق می دهد! 
چرا؟«مسئله تعارض منافع دولت به ماهو خزانه داری کل و 
دولت به مثابه شرکت دولتی اگر حل نشود کسری بودجه 
به عنوان ام الخبائث اقتصادی همچنان به قوت خود باقی 
است. 10- اطمینان دارم آقای رئیسی می تواند با تکیه به 
نهاد علم در کشور از دالان »بحران مدیریت« عبور کند و 

وارد عرصه مدیریت بحران اقتصادی شود.فارس

می گفتند جای طلبه ها ساحل نیست

 برای تبلیغ نوآورانه دل به دریا زدیم

روزنامه دریایی
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 امنیت مردم است

فرمانده نیروی دریایی ارتش 

 اولویت اول نیروهای مسلح تامین
 امنیت مردم است

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: موضوعی که خیلی به 
همه مردم عزیزمان توصیه دارم این اســت که خودباوری را به حد اعلا نشان دهند. 

این خودباوری است که باعث می شود اقتدار جامعه روز به روز افزایش پیدا کند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، امیر شــهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش در گفت وگو با 
خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این ســوال، با توجه به اینکه در ســال انتخابات قرار داریم، چقدر 
ضرورت دارد مسئولان تلاش کنند شــکاف میان ملت و حاکمیت ترمیم شود. در این رابطه 
چه کاری باید انجام داد و نیروهای مســلح ما در این زمینه چه وظیفه ای دارند، گفت:  وظیفه  
ما صددرصد مشخص است. ما به فرمان مقام ولایت همیشه آماده باش هستیم. ما حصارهایی 
هستیم که امنیت مردم مان را برقرار کرده و عزت  شان را به جهان ارائه و نشان می دهیم. امروز 
مردم ما باید بدانند که هر اقتداری که در حوزه دریایی، فرامرزها، محیط بین الملل و حتی منطقه 
وجود دارد ناشی از در کنار هم بودن اقوام و مذاهب مختلف است. زیرا وقتی یک شناور ما به 

دریا می رود یک ایران زمین در آن است، همه اقوام و مذاهب در آن هستند.
وی افزود: هم رزمان در کنار هم شــبانه روز تلاش می کنند که این وحدت و یکپارچگی را در 
مقابل دشمن ارائه کنند. لذا مردم باید بدانند که قطعا خروجی در کنار هم بودن، خروجی قیمتی 
و ارزشــمندی خواهد بود. مردم باید در همه صحنه ها مانند روز قدس حضور پرشور داشته 
باشند، چون دشمن به دنبال شکاف و بهره برداری خودش است اما ما و مردم نباید این اجازه 

را به او بدهیم.
ایرانی در پاسخ به این سوال که چه اقدامی باید انجام بگیرد تا در کنار اقتدار و انسجام نیروهای 
مسلح، تصورات غلطی که برخی در داخل از نیروهای نظامی دارند از بین برود، گفت: اولویت 
اول نیروهای مسلح تامین امنیت مردم است. قالب جامعه و مردم امنیت را چگونه برای ما تعریف 
کردند؟ آنها می خواهند اطمینانی داشته باشند که به کســب وکار، علم و دانش شان برسند، به 
ارتقای نظام و به اهتزار در آوردن پرچم کشورشان کمک کنند. موضوعی که من خیلی به همه 
مردم عزیزمان توصیه دارم این است که خودباوری را به حد اعلا نشان دهند. این خودباوری 

است که باعث می شود اقتدار جامعه روز به روز افزایش پیدا کند.
وی در پاسخ به این سوال که توصیه شما به نیروهای نظامی جوان ما چیست، گفت: کلیه جوانان 
ما باید بدانند، آنچه که امروز حاصل شده، همه و همه حاصل خون شهدای عزیز و صبر و تحمل 
خانواده های شهدا، جانبازان و آزادگان ما است و بدانند لباسی که به تن دارند، ارزش بی نهایتی 
دارد و تمام تلاش شــان باید این باشد که در همین مســیر گام  بردارند تا شرمنده شهدای مان 
نباشــیم. حتما باید به گونه ای حرکت کنند که علم، دانش و اقتدارشان را به حدی برسانند که 

مورد رضایت مردم عزیز و مقام عظمای ولایت باشد.


